
D2017CM8

AVE Ústí nad Labem s.r.o.
se sídlem: Neštěmická 779/4, 400 21 Ústí nad Labem
zastoupená: Ing. Zbyňkem Matysem, Ing. Petrem Hrdličkou, jednateli

v v

IC: 61329002, DIC: CZ61329002 
bankovní spojení: UniCredit Bank, č. účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Kraj 
kontaktní osoby zhotovitele:
( dále jen zhotovitel )

r

soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka č. 7276 
, poradkyně pro ekologii / komunální služby

a

Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace
se sídlem: Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupená: Ing. Miroslavem Harciníkem, ředitelem
IČ: 712 38 301, DIČ:CZ71238301

r

bankovní spojení: KB Ústí nad Labem, č. účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl Pr, vložka 739 
kontaktní osoby objednatele:
( dále jen objednatel )

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník44) a ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. v platném znění

Smlouvu o sběru, přepravě a odstraňování odpadu
(dále jen „smlouva46)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou
vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy:

ČI.I
Základní ustanovení a prohlášení smluvních stran

1. Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.
2. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Cl. II
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je :
• provádění pravidelného svozu a odstraňování živnostenského odpadu nebo odpadu z úřadu 

podobného směsnému komunálnímu odpadu, specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy
• přistavení, pronájem a odvoz velkoobjemových kontejnerů na základě telefonické výzvy 

objednatele
• možnost změny četnosti svozů jednotlivých nádob na základě telefonické výzvy objednatele, 

tj. snížení nebo zvýšení četnosti svozů nad rámec smluvního ujednání specifikovaného v příloze 
č. 1 této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje k provádění komunálních služeb (dále jen „plnění44), a to v rozsahu
specifikovaném v příloze č.l.
3. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny dle čl. IV odstavce 3 smlouvy za poskytnuté plném.



Cl. Ill
Místo a doba plnění

1. Místo provádění a doba plnění jsou specifikovány v příloze č.l této smlouvy.

ČI. IV
Cena a platební podmínky

1. Smluvní ceny za poskytování plnění bez DPH, včetně souvisejících náležitostí, jsou specifikovány v 
příloze č. 1 smlouvy.
2. Objednatel se zavazuje uhradit celkovou cenu za plnění dle přílohy č. 1 na základě zaslané 
fakturované částky za kalendářní měsíc v plném rozsahu.
3. Cena za plném je splatná bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený ve faktuře.
4. Faktura musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména ustanovením §28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
5. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné 
údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě. Po vystavení opravené faktury počíná běžet 
nová lhůta splatnosti.
6. Cena uvedená v článku IV. smlouvy může být dále zvýšena nebo snížena na základě změny přílohy 
č.l smlouvy a to v případě požadavku objednatele na zvýšení, snížení nebo změnu rozsahu plnění 
uvedeného v článku II. smlouvy, počínaje dnem uzavření písemného dodatku ke smlouvě.
7. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den v měsíci.
8. DPH bude účtována ve výši vyplývající z právních předpisů účinných v době provádění plnění.
9. Splatnost faktury zhotovitele je třicet (30) dní ode dne doručení objednateli.

Cl. V
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen zajistit, aby při provádění plnění byly dodrženy obecně závazné předpisy, 
zejména pak obecně závazné právní předpisy vymezující pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a požární ochraně.
2. Objednatel je povinen zamezit vzniku překážek bránících vykonání služby.
3. V případě, že objednatel nezamezí výskytu překážek bránících vykonání služby, zhotovitel může 
provést službu v rámci možností v omezeném rozsahu. V takovém případě se nejedná o porušení 
smluvních povinností ze strany zhotovitele.

Cl. VI
Odpovědnost za škodu

1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škod a k minimalizaci 
vzniklých škod.
2. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k 
odvrácení okolností bránících plnění smlouvy.

Cl. VII
Záruka za jakost, reklamace

1. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění dle této smlouvy v souladu s požadavky objednatele a v 
jakosti odpovídající normě ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001, ČSN EN ISO 18001 a ČSN EN 
ISO 27001.
2. Objednatel je povinen vady a nedostatky nahlásit zhotoviteli neprodleně po zjištění. Zhotovitel je 
povinen neprodleně prošetřit oznámené vady a nedostatky objednatelem a v případě, že bylo plnění z 
jeho strany provedeno v rozporu se smluvním ujednáním, provede plnění opakovaně, v souladu se 
smlouvou, bezplatně a to nejpozději do 24 hodin od termínu původního. V ostatních případech bude 
postupováno v souladu s ustanoveními občanského zákoníku.



Cl. VIII
Smluvní pokuta

1. Neprovede-li zhotovitel plnění služby včas, ani v náhradním termínu do 24 hodin, zavazuje se 
objednavateli vyplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za prodlení se splněním služeb, resp. prací za 
každý kus nádoby a za každý započatý den prodlení.
2. Neuhradí-li objednatel řádně a včas fakturu, zavazuje se zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

Cl. IX
Součinnost a vzájemná komunikace

1. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění operativně dle pokynů objednatele v termínech vyplývajících z 
článku II. smlouvy.
2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o 
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.
3. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo k 
prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků.
4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se ke smlouvě musí být učiněna v písemné 
podobě a druhé straně doručena bud’ osobně, doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 
poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této smlouvy, není-li mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak.
5. Oznámení se považují za doručená třetí (3.) pracovní den po jejich prokazatelném odeslání.
6. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny svého sídla budou o této změně druhou smluvní 
stranu informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů.

CI.X
Účinnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá účinnosti při podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.6.2017 do 31.5.2019.
3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je opakovaně (tj. minimálně 
dvakrát) v prodlení s plněním svých závazků a přes písemné upozornění objednatele nezjednal nápravu 
ani v dodatečně k tomu poskytnuté lhůtě.
4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s tří (3) měsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná 
běžet po obdržení písemné výpovědi prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena.

Cl. XI
V v o

Řešení sporu
1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých v 
souvislosti s touto smlouvou a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání pověřených zástupců. 
Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá ze smluvních stran 
právo řešit spor prostřednictvím soudu v místě objednatele. S odkazem na ust. § 89a zákona č. 99/1963 
Sb. v platné zněm se zakládá místní příslušnost Okresního soudu v Ústí nad Labem.

r v v f
Cl. XII

ustanovení
1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 
řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Součástí smlouvy jsou i zadávací 
podmínky a nabídka zhotovitele.
2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje 
veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemnou formou.
3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



4. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Specifikační a výpočtový list
5. Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném 
„Seznam smluv64 vedeném Městskými službami Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací, který 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy, datum platnosti 
smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez 
jakýchkoliv omezení, včetně všech případných osobních údajů smluvních stran, uvedených v textu 
smlouvy, zveřejněna na oficiálních webových stránkách Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace na síti Internet (www.msul.cz) a to včetně všech případných příloh a dodatků.
7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění, 
provede uveřejnění této smlouvy v registru smluv.
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k 
ní připojují své podpisy:

V Ústí nad Labem dne 24. 5. 2017

za zhotovitele

Ing. Zbyněk Matys, Ing. Petr Hrdlička, jednatelé
r

AVE Ústí nad Labem s.r.o.

za objednatele

Ing. Miroslav Harciník, ředitel 
Městské služby Ústí nad Labem,

http://www.msul.cz


Příloha č. 1 Smlouvy - Specifikační a výpočtový list

SVOZ A ODSTRAŇOVANÍ KOMUNÁLNÍHO (ŽIVNOSTENSKÉHO) ODPADU (pravidelné svozy)

Adresa umístění nádoby množství nádob velikost nádob (I) četnost svozů období svozu

ODPADOVÉ NÁDOBY

celková cena bez DPH za 
celé období (2 roky)

Hřbitov Církvice 2 ks 2401 lx týdně celoročně 11330,10
Hřbitov Vaňov 2 ks 7701 lx týdně celoročně 29 812,21
Hřbitov Střekov 1 ks 11001 lx týdně celoročně 19 792,39
Hřbitov Svádov 1 ks 11001 lx 2 týdny celoročně 15 058,88
Zimní stadion, Masarykova 232 6 ks 1100 1 lx týdně celoročně 118 754,34
Stadion FK ČL Neštěmice, Sportovní 595 1 ks 11001 lx týdně celoročně 19 792,39
Městské Lázně, Panská 1700/23 2 ks 1100 1 lx týdně celoročně 39 584,78
Koupaliště Brná, Lázeňská 459 14 ks 1100 1 lx týdně 1.5.-31.5. 23 091,07
Koupaliště Brná, Lázeňská 459 14 ks 11001 2x týdně 1.6.-31.8. 121 759,84
Koupaliště Brná, Lázeňská 459 14 ks 11001 lxtýdně 1.9.-16.9. 11 545,69
Plavecká hala Klišé, U Koupaliště 11 4 ks 11001 lx týdně celoročně 79 169,56
Patrové garáže Mariánská skála 1 ks 1201 lx týdně celoročně 3 924,25
Areál Větruše, Fibichova 392 1 ks 11001 lx týdně celoročně 19 792,39
Prokopa Diviše 1605/5 1 ks 11001 lx týdně celoročně 19 792,39
Sektorové centrum Hoření 1 ks 11001 lxtýdně celoročně _______19 792,39
CENA CELKEM ZA ODPADOVÉ NÁDOBY BEZ DPH 
CENA CELKEM ZA ODPADOVÉ NÁDOBY VČETNĚ DPH

552 992,65 
669 121,11

VELKOOBJEMOVE KONTEJNERY

iHřbitov Střekov 2 ks VOKdo 5m3 lx týdně celoročně 506 064,00
jHřbitov Krásné Březno 1 ks VOK do 5m3 lx měsíčně celoročně 58 392,00
iHřbitov Skorotice 1 ks VOKdo 5m3 lx měsíčně celoročně 58 392,00
CENA CELKEM ZA VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY BEZ DPH 

CENA CELKEM ZA VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY VČETNĚ DPH
622 848,00
753 646,08


